
UBND TỈNH NINH BÌNH CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
  

        Số:          /QĐ-SNN Ninh Bình, ngày          tháng       năm 2023 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc công bố công khai dự toán bổ sung NSNN năm 2023 

của Sở Nông nghiệp và PTNT Ninh Bình 

 

GIÁM ĐỐC SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN 

Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ quy 

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Ngân sách nhà nước; 

Căn cứ Thông tư số 61/2017/TT-BTC ngày 15/6/2017 của Bộ Tài chính hướng 

dẫn thực hiện công khai ngân sách đối với đơn vị dự toán ngân sách, các tổ chức 

được ngân sách nhà nước hỗ trợ;  

Căn cứ Thông tư số 90/2018/TT-BTC ngày 28/9/2018 của Bộ Tài chính sửa đổi 

bổ sung một số điều của Thông tư số 61/2017/TT-BTC ngày 15/6/2017 của Bộ Tài 

chính hướng dẫn về công khai ngân sách đối với đơn vị dự toán ngân sách, tổ chức 

được ngân sách nhà nước hỗ trợ;  

Căn cứ Quyết định số 327/QĐ-UBND ngày 12/5/2023 của UBND tỉnh Ninh 

Bình về việc cấp bổ sung ngân sách tỉnh năm 2023 cho các cơ quan, đơn vị để thực 

hiện nhiệm vụ bảo vệ và phát triển rừng bền vững năm 2023. 

Xét đề nghị của Trưởng phòng Kế hoạch – Tài chính, Sở Nông nghiệp và PTNT. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Công bố công khai số liệu dự toán bổ sung ngân sách năm 2023 của  

Sở Nông nghiệp và PTNT Ninh Bình (theo biểu đính kèm). 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Điều 3. Chánh Văn phòng Sở, Trưởng phòng Kế hoạch - Tài chính, Giám đốc 

Ban quản lý các chương trình, dự án phát triển nông nghiệp, nông thôn Ninh Bình, 

Thủ trưởng các đơn vị có liên quan tổ chức thực hiện Quyết định này./. 
 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- Sở Tài chính; 

- Trang TTĐT Sở (để đăng tải); 

- Lưu: VT, KHTC. 

                    TTTr 

 GIÁM ĐỐC 

 

 
 

 

  Vũ Nam Tiến 



2 

 

 

Đơn vị: Sở Nông nghiệp và PTNT Ninh Bình 

Chƣơng: 412 

 

DỰ TOÁN CHI NGÂN SÁCH ĐƢỢC GIAO VÀ PHÂN BỔ  

CHO CÁC ĐƠN VỊ TRỰC THUỘC NĂM 2023 

(Kèm theo Quyết định số            /QĐ-SNN ngày          /        /2023  của Sở Nông nghiệp và PTNT) 

Đơn vị: 1.000 đồng 

Stt Nội dung 
Tổng số 

đƣợc giao 

Tổng số 

đã phân 

bổ 

Trong đó 

Văn 

phòng Sở 

Nông 

nghiệp và 

PTNT 

Ninh Bình 

I Dự toán chi Ngân sách nhà nƣớc 11.458.800 11.458.800 11.458.800 

1 Chi các hoạt động kinh tế 11.458.800 11.458.800 11.458.800 

1.1 
Chi thường xuyên không giao tự chủ (Loại 280 

- Khoản 282 - Nguồn 12) 
11.458.800 11.458.800 11.458.800 

- 
Làm giàu rừng tự nhiên rừng phòng hộ năm 

2023 
5.185.700 5.185.700 5.185.700 

- 

Chăm sóc rừng trồng ngập mặn huyện Kim 

Sơn, tỉnh Ninh Bình năm thứ 2 thuộc nhiệm vụ 

phục hồi, phát triển hệ sinh thái rừng ngập mặn 

ứng phó với biến đổi khí hậu trên điều kiện lập 

địa khó khăn thượng lưu cống CT11, đê biển 

Bình Minh 3 

512.100 512.100 512.100 

- 

Xác định giải pháp bảo tồn, phát triển một số 

loài thực vật nguy cấp, quý, hiếm, có giá trị 

kinh tế và xây dựng mô hình phát triển sinh kế 

hộ gia đình khu vực nông thôn miền núi 

1.015.000 1.015.000 1.015.000 

- 

Nhiệm vụ “Điều tra thành phần, phân bố một số 

loài động vật hoang dã và xây dựng chương 

trình giám sát các hoạt động bảo tồn bền vững 

trên hệ thống rừng tự nhiên thuộc tỉnh quản lý 

và vùng đất ngập nước thuộc Khu bảo tồn thiên 

nhiên đất ngập nước Vân Long” 

1.500.000 1.500.000 1.500.000 



3 

 

Stt Nội dung 
Tổng số 

đƣợc giao 

Tổng số 

đã phân 

bổ 

Trong đó 

Văn 

phòng Sở 

Nông 

nghiệp và 

PTNT 

Ninh Bình 

- 

Nhiệm vụ rà soát hoàn thiện hồ sơ giao rừng đối 

với trường hợp đã được giao đất, công nhận 

quyền sử dụng đất có rừng nhưng chưa lập hồ 

sơ giao rừng 

2.146.000 2.146.000 2.146.000 

- 

Nghiên cứu điều chỉnh Quy hoạch bảo vệ và 

phát triển rừng tỉnh Ninh Bình giai đoạn 2013 - 

2020 

1.100.000 1.100.000 1.100.000 

 

 


		2023-07-26T10:01:34+0700


		2023-07-26T12:45:19+0700


		2023-07-26T14:34:12+0700


		2023-07-26T14:34:12+0700


		2023-07-26T14:34:12+0700




